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NAVNE OG ADRESSER

PRÆSTER:
Elsebeth Garde Kjær 
Søbredden 11, 46 38 56 64
(mandag fri) egk@km.dk
Pernille Neerlin (mandag fri)
Tlf. 30 36 81 11, psne@km.dk

KORDEGN:
Stina Helena Stoklund, sths@km.dk 

KIRKEKONTORET:
Nordgaardsvej 4, Tlf. 46 38 30 34 
svogerslev.sogn@km.dk
Kontoret holder åbent
tirsdag og torsdag kl. 10-12
samt onsdag kl. 15-17 

KIRKEGÅRDEN:
Kirkegårdsadministration 46 35 08 90
Man.- ons. kl. 10-14, fre. kl. 10-12 

KIRKETJENER:
Krisztina Matyus / 28 77 50 99 

KIRKESANGER:
Lise Buur / 22 56 28 36 

MENIGHEDSRÅDSFORMAND:
Børge Dahlslund / 26 28 30 92

SOGNEGÅRDEN:
Nordgaardsvej 4 / 46 38 30 35

Medhjælp Lise Hansen 
51 20 81 46 
Kirkeværge: Hans Draabe 
40 42 81 86

www.svogerslevkirke.dk
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2 FOLKEKIRKEN

ÅBEN KIRKE 
KIRKEN ER ÅBEN 

ONSDAGE CA. KL.14.30 -17.
KIG IND, TÆND ET LYS, NYD 
STILHEDEN FOR EN STUND.

GUDSTJENESTER

MARTS:
Søndag d. 3. 3. søn. i fasten*
  Kl. 10 Elsebeth G. Kjær
Søndag d. 10. Midfaste
  Kl. 10 Elsebeth G. Kjær
Søndag d. 17. Maria Bebudelse
  Kl. 10 Ulla Britt Sørensen
Søndag d. 24. Palmesøndag*
  Kl. 10 Pernille Neerlin
Torsdag d. 28. Skærtorsdag
  Kl. 17 Elsebeth G. Kjær
Fredag d. 29. Langfredag
  Kl. 10 Pernille Neerlin
Søndag d. 31. Påskedag
  Kl. 10 Pernille Neerlin  

APRIL:
Mandag d. 1. 2. Påskedag
  Kl. 10 Elsebeth Garde Kjær
Søndag d. 7. 1. s e. Påske  
  Kl. 10 Elsebeth G. Kjær
Søndag d. 14. 2. s. e. Påske*
  Kl. 10 Pernille Neerlin
Søndag d. 21.3. s. e. Påske
  Kl. 10 Elsebeth G. Kjær 
Lørdag d. 27. Konfirmationer
Søndag d. 28. Konfirmationer

MAJ:
Søndag d. 5. Konfirmation
Torsdag d. 9. Kristi Himmelfart*
  Kl. 10 Elsebeth G. Kjær
Søndag d. 12. 6. s e. Påske
  Kl. 10 Pernille Neerlin
Søndag d. 19. Pinsedag*
  Kl. 10 Pernille Neerlin
Mandag d. 20. 2. Pinsedag
  Kl. 11 i Folkeparken
Søndag d. 26. Trinitatis
  Kl. 10 Elsebeth G. Kjær

* Kirkekaffe

MENIGHEDSRÅDSMØDER 

Møderne er offentlige og 
foregår onsdage kl. 18.30

20. marts, 17. april, 15. maj
 
 

KIRKEBLADET
Uddeling af kirkebladet
Henv. Ole Poulsen 46 38 32 81
Red. Elsebeth G. Kjær, 
Elise Balle, Gunvor Severinsen
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PÅSKEN

EN KRISTEN HØJTID OG FOLKELIGE SKIKKE
Vintergækker titter frem af jorden og signalerer forårets komme.

Men vintergækken driver ofte gæk med os, da den får os til at tro, at sommeren er på vej 
- dog kan der jo sagtens falde sne igen, efter at vi har fået det først glimt af blomsten.

Vintergækken bruges også ofte i forbindelse med gækkebreve, når det til påske er tid til at gække hinanden. Egentlig har 
gækkebreve og kristendom ikke så meget med hinanden at gøre – men sådan er det vel med en del af vores påsketraditioner. 
Påskeharen der gemmer æg rundt omkring, symboliserer frugtbarhed og spirende liv. Den tanke passer jo meget godt ind i 
vores kristne påske.   

Oprindeligt var påsken en jødisk højtid kaldet Pesach, som var en israelitisk fest, hvor man fejrede forårets og kvægets frugt-
barhed. Senere blev det en fejring og ihukommelse af jødernes udvandring fra Ægypten. Forud for udvandringen slagtede 
jøderne et lam, som de spiste. Blodet fra lammet blev smurt på dørstolperne for at holde dødens engel væk. I den kristne 
påske kaldes Jesus Guds lam. Jøderne slagtede lammet, så de førstefødte kunne overleve, når dødens engel gik forbi. Det var 
anderledes med Guds lam - Jesus. Med Jesu ofring, var det os alle der blev frelst – idet Jesus døde og opstod på den tredje 
dag. Men hvordan passer det så sammen med den måde, vi i dagens Danmark fejrer påske på, hvor meget af det handler om 
påskeæg, kyllinger og påskefrokost?

I mange kirker rundt om i landet fejres Skærtorsdag med et påskemåltid, hvor lam oftest indgår på menuen. Samtidig mener 
mange danskere, at påsken er en vigtig del af dansk kultur, så efterhånden har måltidet også bevæget sig ud af kirken og ind i 
danskernes hjem som det, vi i dag kender som påskefrokost. Og nu hvor vi snakker om mad, kan vi fortsætte lidt i samme dur 
og snakke om påskeægget. Æggeskallen ser død og livløs ud – ligesom Jesu grav. Men inde i skallen bryder livet frem, og kyl-
lingen bryder ud af skallen, ligesom Jesus brød ud af død og grav, da han opstod påskemorgen. I gamle dage pyntede man sine 
æg og tog dem med til kirken, så præsten kunne velsigne dem. De brugte derefter æggene til lege, så det er derfor vi pynter op 
med påskeæg og kyllinger til påske. 

Så selvom det nogle gange kan virke lidt skørt, og vi ikke lige umiddelbart kan se sammenhængen mellem fine malede æg, 
små kyllinger og Jesu opstandelse, så har det hele alligevel en dybere sammenhæng.  

Glædelig Påske.
 

PERNILLE NEERLIN
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4 HØJTIDER

Vi støtter kirken i verden
gennem DSUK Dansk Sømands-
og udlandskirker

TIRSDAG DEN 5. MARTS 18.00 TIL 21.00 I KONVENTHUSET 

Kom og hør spændende input om, hvordan Folkekirken møder 
mennesker i mange europæiske storbyer, samt i Canada og Thailand.

Middag kl. 18.00 i Konventhuset, Domkirkestræde 10, 4000 Roskilde.
Pris 90 kr. som går til Den Danske kirke Thailand.

Tilmelding til middagen Jens Arendt 
på jens.arendt@live.dk senest 1. marts.

Skærtorsdag 
SKÆRTORSDAG DEN 28. MARTS      

Skærtorsdag er der middag med lam og 
vin. Gudstjenesten ligger kl. 17.00 og er 
på en gang stemningsfuld gudstjeneste 
som fejring af nadverfællesskabet i menig-
heden, men dagen ligger lige før lang-
fredag, og er også et minde om Jesu sidste 
måltid med disciplene. Skærtorsdag er 
derfor optakt til påskens store drama om 
Jesu død og opstandelse. 

Tilmelding til kirkekontoret senest 22. marts. 
Pris 60 kr.

Pinse i fri luft 
2. PINSEDAG - DEN 20. MAJ KL. 11 
I FOLKEPARKEN       

Der har ikke været fælles pinseguds-
tjeneste i Folkeparken siden corona-
nedlukningen.

Det er en meget festlig tradition, som 
nu vender tilbage, så vi er glade for at vi 
igen kan holde gudstjeneste sammen med 
andre sogne i Roskilde. Det bliver også en 
familievenlig gudstjeneste, så tag også 
børnene med. Der er kaffe i kanten af 
amfiteatret efter gudstjenesten.



FOREDRAG 

Menigheds
  rådsvalg
2024    
I efteråret 2024 er der valg til 
menighedsråd i hele landet.
Den 14. maj kl. 19.00 er der 
orienteringsmøde om menig-
hedsrådets opgaver. 

Alle er velkomne, så kom hvis 
du er nysgerrig efter at høre 
om menighedsrådsarbejdet

Vi vil fortælle om de opgaver 
der er i menighedsrådet, hvilke 
aktiviteter vi arrangerer og 
hvordan man kan stille op til 
menighedsrådsvalget 
Valgforsamling/opstillings-
møde er den 17. september. 

Sogne-og orlogspræst 
Martin Corfix har været 
historisk konsulent på filmen 
”Hvidstengruppen II 
- de efterladte” 
for Regner Grasten film
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Fader vor, Shellhuset er sprængt i luften! 
TIRSDAG DEN 16. APRIL KL. 19.30

I år er det 78 år siden, de ca. 11.000 danske og norske fanger, der sad i Hitlers 
KZ-lejre, tugthuse og fængsler blev hjemført. Redningsaktionen med De Hvide 
Busser har hidtil været beskrevet som et rent svensk initiativ under grev Folke 
Bernadotte, men i virkeligheden er navne som Boas, Jeppesen, lægen Johannes 
Holm og danske embedsmænds indsats vigtige brikker, som mangler at blive 
skrevet ind i denne historie. At Johannes Holm diskede op med et "bestikkelses-
måltid" bestående af de lækreste ting med øl og snaps til, var den direkte årsag til, 
at de danske jøder i Theresienstadt blev reddet i april 1945.

Martin Corfix var i en årrække med i forskningsprojektet "Kirken under besæt-
telsen" ved Odense Universitet og vakte opmærksomhed med sin forskningsartikel 
"I nazismens brændpunkt". I foredraget ruller han et stykke enestående, dansk 
besættelseshistorie op: Den spændende fortælling om de to danske præster: 
Sømandspræsten Sophus Boas fra Dansk Sømandsmissions Kirke i Hamburg 
og legationspræst Aksel Jeppesen fra Dansk Kirke i Udlandet, Christianskirken 
i Berlin.
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6 KONCERTER

Meditativ vinterkoncert med Arsis Trio  
SØNDAG DEN 24. MARTS KL. 16 I KIRKEN

Arsis Trio har rødder i både den klassiske musik og jazzen og giver koncerter året rundt med et varierende 
musikalsk program, som er nøje udvalgt til årstiden. Denne meditative vinterkoncert lader melodiøs og 
nærværende musik blomstre i kirkerummets efterklang, og lytteren kan give sig hen til bevægende musik 
båret af cello, vokal, orgel og klaver i skiftende konstellationer. Programmet, som byder på musik af kompo-
nister som Bach, Fauré, Pärt og Messiaen, er sammensat ud fra et ønske om at skabe et rum for indre ro og 
åndelig inspiration 

Therese Nielsen er en dansk/engelsk sangerinde, sangskriver og komponist. Hun har rødder i både den 
klassiske musik, jazzen og folkemusikken.  Alexander Bak -Hansen er pianist, organist og arrangør med et 
bredt virke indenfor både den klassiske og den rytmiske genre. Udover sin koncertvirksomhed er Alexander 
organist i Skt. Jørgens kirke i Næstved. Torbjørn Eika er en anerkendt cellist, uddannet på Det Kongelige 
Danske Musikkonservatorium i København og på Escola de Musica do Rio Grande do Norte i Brasilien.

Arsis trio, er et ensemble 
med tre unge musikere:
Therese Nielsen, sopran 
Torbjørn Eika, cello 
Alexander Bak-Hansen, 
klaver/orgel 



KONCERTER
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Amazing Graze  
–  musik i kirken så englene synger  
SØNDAG DEN 21. APRIL KL. 16.00

Orkestret spiller melodier med rod i den sorte befolknings gospelryt-
mer 
og spirituals fra USA ś sydstater, omsat til orkestrets egen spillestil. 
En koncert med Amazing Grace er glad, livsbekræftende, rytmisk 
musik med solo - og fællessang. 

Medvirkende:

Tine Brun - hendes mange år i New York har formet hendes vokale 
stil, men hendes danske baggrund skinner igennem.

Ole Kock Hansen, Pianist, komponist, arrangør og orkesterleder, 
herunder en årrække chefdirigent for Danmarks Radios Big Band. 
Har spillet med hele den danske jazzelite, ikke mindst i mange år med 
Niels-Henning Ørsted Pedersen. Årets Jazzmusiker i 1975 og modtager 
af Ben Webster Prisen i 1986. Børge Ehler, basun,  professionel musiker 
og leder af det kendte jazzorkester, Ricardo’s Jazzmen. 

Verner Thomsen, klarinet og tenorsax, har spillet i forskellige jazz-
orkestre, herunder eksempelvis The Spirit of New Orleans, Gabor 
Swingtet og Swing Team. Marc Davis, kontrabas, har medvirket i 
det legendariske Fessor’s Big Cityband, Tivolis Bigband, Nulle og 
Verdensorkestret samt Ib Glindemanns Orkester. 

Henrik Lund, trommer, begyndte som rockmusiker og foretrak senere 
den traditionelle jazz. Har tidligere været fast trommeslager i The Spirit 
of New Orleans. 

Billetter á 70 kr. kan købes ved indgangen på dagen. 



Krea-café
MANDAG 5. MARTS

OG 16. APRIL KL. 14- 16

Vi inviterer til hyggeligt 
fællesskab omkring håndar-
bejde. Kom gerne med eget 
håndarbejde og få gode idéer 
fra andre eller kom bare til 
hyggeligt samvær og en snak 
over en kop kaffe. 

Ingen tilmelding.
Kontakt til Elly Vestergaard
tlf. 26 29 99 15.

Læsekreds 
Har du lyst at dele en god bog og læseoplevelse 
med andre? Gunvor Severinsen foreslår bøger
 og guider os gennem bogens temaer. 
Der vil være the og boller til snakken. 

Det er muligt at låne et eksemplar af bogen.

DATOER I ER FØLGENDE TORSDAGE KL. 16.30-18.00:
Bogens titel offentliggøres. 
21.marts: Elsa Ferrante: Min geniale veninde, 2014. 
11.april: Ildelfonso Falcones: Sjælemageren, 2020.
30. maj: Karen Blixen: Ehrengard, 1962.

Ugentlige gåture fra Sognegården 
Vi går hver onsdag kl. 10.00. Vi går en times tid i det tempo, 
der passer os. Alle kan være med. Tilbage i sognegården er der kaffe 
på kanden (á 15 kr.). Ingen tilmelding

8 FASTE AKTIVITETER

Søndagscafé 
Søndagskaffe er noget særligt! Kom til kaffe 
og hyggesnak i sognegården fra kl. 14.30 (á 15 kr.)
Datoer: 10. marts, 14. april og 5. maj. 

    /  SV
O

G
ER

SLEV
 K

IR
K

E



SVOGERSLEV KIRKE  /  9

Morgensang 
En onsdag om måneden 

kan du varme op til gåturen 
med et par salmer og en lille 

refleksion. Det begynder
 kl. 9. 40 i kirken.

Datoer: 13. marts, 
17. april og 8. maj

FASTE AKTIVITETER

Formiddags-

café  
TIRSDAGE I SOGNE-
GÅRDEN KL. 10-12

Der er kaffe på kanden, fælles-
sang, et lille foredrag og tid til 
snak omkring bordet. (15 kr.) 

Vel mødt.

12. marts: 
Pernille Juhl fortæller om sin 
nye bog ”Mod daggry”.

26. marts: 
Tina Unger fortæller om 
Sct. Hans Have.

9. april: 
Lis Sølvsmed fortæller om 
familiens liv på Brokøb Fattiggård.

23 april: 
Frokost kl. 12. Pris 75 kr.
Tilmelding og betaling senest 10. april 
i sognegården eller Hanne Dahlslund 
tlf. 31 90 11 19.

Fællessang i Sognegården 
TIRSDAGE KL. 14.30-16.00
Kan du lide at synge sammen med andre,
så vær med nogle tirsdage i sognegården.
Her finder vi Højskolesangbogen frem og 
synger, det bedste vi kan.

Der er pause med kaffe/kage (á 15. kr) 
og hyggesnak. Alle er velkomne. 
Ingen tilmelding.

Datoer: 5. marts og 16. april 

Herreklub! 
Herreklub er et samvær, der skaber plads til at dele meninger og tanker 
om livets gang i stort og småt. Det foregår en tirsdag om måneden over 
en hyggelig frokost. Prisen er 50 kr. plus 10 kr. for drikkevarer. 
Det begynder kl. 12. 

Tilmelding til Hanne Dahlslund tlf. 31 90 11 19.

Datoer: tirsdage d. 19. marts, d. 14. maj og d. 18. juni.
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Et lille livs-
bekræftende 
pusterum    
STILLEGUDSTJENESTE 
ONSDAGE VED FYRAFTEN 
KL. 17.00- 17.30

Vi mødes i det smukke kir-
kerum, lytter og tænder lys. 
En halv time med mulighed 
for at være stille og finde ro. 
Musikken fylder mere end 
ordene og stemmer vores sind. 

Datoer: 6. marts, 10. april

LIDT AF HVERT

Udstilling
I WEEKENDEN DEN 6. OG 7. APRIL 
ER DER FORÅRSUDSTILLING I 
SOGNEGÅRDEN. BEGGE DAGE ER 
DER ÅBENT KL. 11- 14

Velkommen til et par timer med 
kunstneriske oplevelser.

Udstillere er Helle Lundsgård 
Christensen, (malerier), Marianne 
Olsen Lange, (malerier), Inger 
Ferbring, (glaskunst), Dorota Strulak, 
(sølv, stof, papir). 

Der er fernisering lørdag den 6. april 
kl. 11 med præsentation af kunstnerne 
og et musikalsk indslag. Der vil være 
servering af vin, øl, vand, kaffe m.m.  

Udflugt
SØNDAG DEN 26. MAJ

Tag med til Køge og se Køge Kirke 
og Gl. Køgegård med Grundtvigs 
Grav samt Køge Miniby.

Efter gudstjenesten i Svogerslev, får vi 
en sandwich i sognegården og kører til 
Køge kl. 12, hvor vi ser Køge Kirke og 
hører om dennes historie. Vi fortsætter 
herefter til Gl. Kjøgegård. Her bliver 
vi vist rundt i godsets smukke rodo-
dendronpark og bliver orienteret om 
godsets historie. Endvidere besøger vi 
Grundtvigs Grav på Claras Kirkegård.

Turen indebærer steder, hvor vi skal gå 
1½ km f.eks. ved Grundtvigs grav.
Vi får kaffe i den nærliggende café 
Åsen kl. ca. 15.30 og påregner at være 
tilbage i Svogerslev kl. ca. 17.45.

Pris kr. 250. Billetter kan købes på kirkens 
kontor fra 2. maj til og med 16. maj. 
NB! Der kan ikke købes billetter i bussen.
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MEST FOR BØRN

Fællesspisning for 
enlige med børn
MANDAG DEN 18. MARTS 
KL. 17.00

Kom og vær med til hyggeligt 
samvær og fællesspisning i 
Sognegården.

Tilmelding til Elise Balle 
tlf. 51 55 60 46 eller 
Mie Danielsen tlf. 30 61 40 18.

Kirkeklub 
for miniput-
konfirmander
Du kan stadig nå at være med 
til fortællinger og kreativitet 
for 0. og 1. klasses børn. 

Det er to torsdage om måned-
en i marts og april. Børnene 
bliver hentet i SfO’en og vi kan 
også følge dem tilbage igen. 

Datoer: 7. marts, 21. marts, 
11. april og 25. april.

Minikonfirmanddag 
for 3. klasser
TEMAET ER PÅSKEN. 

Lørdag d. 23. marts er der en spændende dag, 
hvor vi skal høre om påskens begivenheder. 
Det gør vi både gennem kreativitet, aktiv leg 
og at lytte til fortællingerne.  

Søndag d. 24. marts - Palmesøndag fejres med familie-
gudstjeneste. Vi hører om indtoget i Jerusalem, hvor 
påsken begynder og Jesus modtages med palmegrene.

Godnathistorie
GODNATHISTORIE-GUDSTJENESTE MED SPISNING

Arrangementet er tiltænkt familier med mindre børn. 
Vi begynder i Sognegården med at spise kl. 17 og går kl. 18 

i kirken og holder en kort og rolig gudstjeneste med godnat-
historie og sang. Tag gerne yndlingssovedyret med.

Datoer: 6. marts, 3. april og 29. maj.

Tilmelding til sognepræst Pernille Neerlin på psne@km.dk



BY
-R

O
.D

K

SOGNEINDSAMLING

Vær med, når Folkekirkens Nødhjælps Sogneindsamling 
løber af stablen søndag den 10. marts. 

Landsindsamling til Folkekirkens Nødhjælp    
Hvad går hjælpen til?
I 2024 samler Folkekirkens Nødhjælp ind til mennesker, som rammes af katastrofer. Af krig, konflikter og klima-
forandringerne, der får større og større konsekvenser. Det er nødvendigt efter cyklonen i Malawi, oversvømmelserne 
i Sydsudan, tørken på Afrikas Horn eller krigen i Ukraine og Mellemøsten. Det er lige dér, midt i katastrofen, 
at udsatte mennesker har brug for akut nødhjælp for at overleve.

F. N. uddeler blandt andet mad, varme tæpper, et sikkert sted at bo eller penge, så de ramte selv kan bestemme, 
hvad de har brug for. Din hjælp er med til at redde liv.

Fra kl. 10.45 kan du møde op i Sognegården og gå en rute til hjælp for nødlidende. 
Tilmelding på forhånd til indsamlingsleder Martin Kelstrup, tlf. 20 33 13 89 eller
e-mail martin_kel@post.tele.dk. Det er også muligt på indsamlingsdagen fra kl. 10.30.

Efter ruten serveres der en 
lækker frokost til indsamlerne.

3 andre gode grunde 
til at blive indsamler... 
1.	 Du planter et træ. For hver indsamler, der melder sig, planter vi et træ i Malawi. 
	 Det er et af de lande, der er hårdest ramt af både sultkatastrofe og klimakrise.

2.	 Du får tid med dine nærmeste. Hvad med at samle ind sammen med en, du holder af? 
	 Det kunne f.eks. være din kæreste, dit barn, din mor eller måske den ven, du ser alt for sjældent?

3.	 Du ser din by fra nye vinkler. Du vælger selv, hvilken indsamlingsrute, du vil gå. 
	 Så hvad med at benytte anledningen til at komme ud og lære din by lidt bedre at kende?


